
Hustopeče 
2. 4. Ženy v běhu – komedie ČR, od 12 let. Kino v 18:00 

h, vstupné 120,- Kč. 
3. 4. Bohemian Rhapsody – hudební životopisný film 

USA. Kino ve 20:00 h, vstupné 120,- Kč. 
3. – 29. 4. 

Čtenáři čtenářům – burza knih v knihovně, Ná-
dražní ulice. 

3. – 29. 4. 
Chráněná příroda Brna – putovní výstava pod-
kladů shromážděných při vydávání encyklopedie 
Chráněná území ČR. Vestibul knihovny, Nádražní 
ulice. 

4. 4. Chráněná příroda Brna – přednáška RNDr. Miro-
slava Sedláčka v 17:00 h v knihovně, Nádražní 
ulice. Vstup zdarma.  

6. 4. O Hustopečskou pečeť – soutěžní přehlídka vín 
z hustopečského regionu. Hotel Amande 14:00 h. 

21. 4. Jarnění s oslavou Země – velikonoční neděle v M-
klubu, Herbenova ulice.  Dílničky, tradice, pobyt 
v přírodě. Pořádá CVČ Pavučina. 

30. 4. Rej čarodějnic – od 17:00 h ve venkovních prosto-
rách M-klubu, Herbenova ulice. Pořádá CVČ Pavu-
čina. 

Kašnice 
12. 4. Jarní velikonoční výzdoba – dílničky. 
21. 4. Velikonoční fotbal – tradiční zápas ženatých proti 

svobodným na hřišti „Pod kopcama“. 
Klobouky 
13. 4. Úžasná svatba – divadelní představení, účinkuje 

DS Amadis. V sokolovně. 
20. – 21. 4. 
 Košt vín – v sokolovně. 
Kobylí 
1. – 14. 4. 

Putování indickým Himalájem – výstava v muzeu. 
Otevřeno každou sobotu a neděli 14:00 – 17:00 h. 

6. 4. (ne)Zapomenutí legionářští „bráškové“ Velko-
pavlovicko – prezentace knihy v sokolovně od 
16:00 h. Doprovodný program, občerstvení 
včetně vojenského guláše.  

14. 4. Velikonoce v muzeu – od 14:00 h. Ukázka veliko-
nočních tradic, dobroty od Tetiček, dětská dílna. 

20. 4. Po kobylských uličkách za vínem – 9. ročník. 
10:00 – 19:00 h. Pořádají Vinaři z Kobylí za pod-
pory Vinařského fondu. 

30. 4. Pálení čarodějnic – průvod v 17:00 h od ZŠ. Poté 
program a diskotéka na hasičském cvičišti. 

Krumvíř 
6. 4. Velikonoce v muzeu – výtvarné dílničky, veliko-

noční dekorace, prodej kraslic a dekorací, 14:00 – 
17:00 h. Vstupné – rodič s dítětem 70,- Kč, se 
dvěma dětmi 100,- Kč, ostatní 20,- Kč.  

7. 4. Dětské krojované odpoledne – v kulturním domě 
od 15.00 h s Dětským folklórním souborem 
Pantlička. 

8. 4. Divadlo z Devatero pohádek – v 10:45 h v kultur-
ním domě. Pořádá ZŠ a MŠ. Vstupné 50,- Kč. 

27. 4. Divadlo – pořádá Spolek pro Krumvíř. 
30. 4. Čarodějnice na stadionu – pořádá MŠ a ZŠ. 
Morkůvky 
7. 4. Víkend s Peřinou – vzpomínka na generála Pe-

řinu. Ve 13:00 h seskok parašutistů na hřišti, 14:30 
h vzpomínkový akt na hřbitově a přelet L-159 Alca 
k uctění jeho památky. Od 15:30 h v kulturním 
domě výstava modelů letadel 2. světové války a 
beseda o technice našich letců i protivníků za 2. 
světové války s Mgr. Evženem Petříkem. Volný 
vstup do muzea 13:00 – 17:00 h. 

14. 4. Pietní akt k osvobození obce – uctění památky 
obětí válek u příležitosti výročí osvobození obce 
Rudou armádou 16. 4. 1945. Na Pláckách v 17:00 
h. 

18. 4. Velikonoční tvoření v knihovně – od 16:00 h. Tvo-
řivý zelený čtvrtek s „résováním“ kraslic a dalším 
velikonočním tvořením.  Příspěvek na materiál 
30,- Kč/osobu. 

20. 4. Velikonoční krojovaná zábava – od 20:00 h v kul-
turním domě. Pořádá Sokol Morkůvky, z.s., stárci 
a chasa. 

24. 4. Proč jsem tu ještě potřebná(ý)? – beseda s Ing. 
Zdeňkem Svobodou v rámci projektu „Lepší se-
nior“. V 16:45 h v knihovně. 

25. 4. Čtení kroniky 1900 – 1920 – veřejné čtení obecní 
kroniky a sousedská beseda o tomto období. Od 
18:00 h v knihovně. 

26. 4. Etiopie – na střeše Afriky – cestovatelská beseda 
s docentem Grulichem. Od 18:00 h v obřadní síni. 

27. 4. Co nám roste za humny? – beseda a společná bo-
tanická vycházka s docentem Grulichem za květe-
nou okolí Morkůvek. Sraz v 9:00 h u myslivecké 
chaty.  

30. 4. Pálení čarodějnic – od 16:00 h u myslivecké chaty. 
Táborák, soutěže a špekáčky pro děti, občerstvení 
i pro dospělé. 

Pouzdřany 
27. 4. Bodování vín – pro výstavu vín 4. 5. Na myslivně 

od 17:00 h.  
30. 4. Pálení čarodějnic – v 17:00 h u sklepů. Soutěže, 

občerstvení, táborák, hudba. 
Starovičky  
7. 4. Velikonoční dílny – v kulturním domě. 
21. 4. 2. setkání harmonikářů – v kulturním domě ve 

13:30 h. 
Starovice 
13. 4. Výstava vín – od 14:00 h v sokolovně. Pořádají vi-

naři. 
30. 4. Pálení čarodějnic – od 16:00 h u myslivny. Pořá-

dají hasiči. 
Strachotín 
12. – 13. 4. 
 Burza oblečení a věciček - v přísálí OÚ. Pátek 

18:00 – 20:00 h výběr věcí, sobota 10:00 – 14:00 
h prodej. 

27. 4. Výstava vín – od 15:00 h v sále OÚ. K poslechu 
hraje cimbálová muzika. Pořádá Vinařský spolek. 

30. 4. Slet čarodějnic – plácek před Vinopou na Sklepní 
ulici. Soutěže, opékání buřtů, kouzelné nápoje 

Šakvice 
6. 4. Šakvická lavička – vycházka do přírody, soutěže. 

Pořádá Klub Šakvice, z.s. 
6. 4. Koloběžkiáda – od 15:00 h na fotbalovém hřišti. 

Pořádá Klub Šakvice, z.s. 
21. 4. Tradiční velikonoční košt vín – od 10:00 h v soko-

lovně. Pořádá ČZS. 
21. 4. Velikonoční jarmark a tvoření – od 10:00 h v so-

kolovně. Pořádá Klub Šakvice, z.s. 
 
 



Šitbořice 
26. 4. Stavění máje 
27. 4. Májová zábava 
Uherčice 
14. 4. Bodování vín 
21. 4. Velikonoční výstava vín – od 10:00 h v kulturním 

domě. Více než 700 vzorků vín včetně ovocných a 
speciálních vín nejen z Uherčic a okolí, ale i ze za-
hraničí.  

30. 4. Stavění máje od 19:00 h za kulturním domem. Za-
hraje kapela Meteor (Merlin) a DJ Tonny. Bohaté 
občerstvení – grilovaná kýta. Vstup zdarma. 

Velké Němčice 
27. 4. Otevřené sklepy – od 14:00 h. Pořádá ZO ČZS. 
Velké Pavlovice 
9. 4. (ne)Zapomenutí legionářští „bráškové“ Velko-

pavlovicko – prezentace knihy spojená s autogra-
miádou a besedou o legionářích z Velkých Pavlo-
vic. Ekocentrum Trkmanka od 18:00 h.  

9. 4. Velikonoční tvoření – zdobení vajíček, pletení žil, 
zvyky a obyčeje. Ekocentrum Trkmanka 15:30 – 
18:30 h. Vstupné 20,- Kč. 

12. – 30. 4. 
 Objektiv 2018 – výstava fotografií. Výstavní sál 

MěÚ. Vernisáž 12. 4. v 18:00 h. Pořádá Město 
Velké Pavlovice a Záhorské osvětové středisko Se-
nica. 
14. 4. Tancem proti sociálním drogám – Soko-
lovna 9:00 – 18:00 h. Taneční workshopy a další 
super zábava pro děti i dospělé. Více na 
www.tstudio1.cz. 

27. 4. Jarní přechod Pálavy – IX. ročník. Odjezd z auto-
busového nádraží v 9:00 h. Trasa Klentnice – Mi-
kulov. 

27. 4. 30 vín Modrých Hor – V. ročník prestižní vinařské 
soutěže – v sokolovně 17:00 – 23:00 h. Předpro-
dej vstupenek v kanceláři DSO, Tovární 22. 

 
 
 
 
 
 

Vrbice 
7. 4. Hodnocení vín – od 10:00 h v kulturním domě. 

Pořádají Vinaři Vrbice. 
13. 4. Výstava vín – od 10:00 h v kulturním domě. Pořá-

dají Vinaři Vrbice. 
Zaječí 
17. 4. Velikonoční jarmark – tělocvična ZŠ. Pořádá Sdru-

žení rodičů při MŠ. 
20. 4. Zaječský vinný košt – od 12:00 h ve vinném sklepě 

Vinařství Nosreti. Ochutnávka vín a moravských 
specialit, k poslechu hraje cimbálová muzika. Po-
řádají Vinaři Zaječí, vstupné 250,- Kč. 

20. 4.    Velikonoční beránek – střelby na střelnici Zaječí. 
Pořádá MS Zaječí – Nové Mlýny. 

27. 4. Pálení čarodějnic – penzion Zaječák. 
30. 4. Pálení čarodějnic – připomenutí si zvyků Filipoja-

kubské noci, opékání špekáčků, tanec kolem 
ohně. Pořádá Vinařství Nosreti. 

 
 
 
 
 

Dobrovolný svazek obcí 
Mikroregion Hustopečsko 

Dukelské náměstí 2 
693 01  Hustopeče 

www.hustopecsko.net 
www.facebook.com/hustopecsko 
email: tajemnik@hustopecsko.net 

leták, web, fb: starosta@morkuvky.cz 
Bližší info o akcích na jednotlivých obcích 

 
 
 
 

 
 

KALENDÁŘ AKCÍ 
duben 2019 

 
 

Boleradice 
21. 4.  Košt vín – v sále městyse 11:00 – 22:00 h. Pořádá 

Vinařský spolek Boleradice, z.s. 
28. 4. Jezinky a bezinky – derniéra. Divadlo Bratří 

Mrštíků v 15:00 h. 
30. 4. Pálení čarodějnic – pořádá SDH. 
Bořetice 
6. 4. Bazárek s hadříky – v kulturním domě 9 - 13:00 h. 
14. 4. Hodnocení vín na Velikonoční výstavu vín – po-

řádá SSR KH. 
21. 4. Velikonoční výstava vín – od 9:00 h v kulturním 

domě, pořádá SSR KH. 
28. 4. Pálení čarodějnic – od 15:00 h na sóle u kultur-

ního domu, poté na hřišti TJ Sokol. Pořádá kul-
turní komise. 

Brumovice 
13. 4. Oblastní výstava vín – v sokolovně. Pořádá Spolek 

brumovických vinařů. 
16. 4. Pietní akt k 74. výročí osvobození obce. 
 
 
 
 

http://www.tstudio1.cz/
http://www.hustopecsko.net/
http://www.facebook.com/hustopecsko
mailto:tajemnik@hustopecsko.net
file:///C:/Users/starosta/Documents/Mikroregion/Plakáty%20akce%20mikroregionu/2016/Červen%202016/starosta@morkuvky.cz

